

## **PRESSEMITTEILUNG**

Zwolle, 22. Februar 2016

# RoodMicrotec - Ernennung von Martin Sallenhag und Reinhard Pusch

RoodMicrotec NV gibt heute bekannt, dass Martin Sallenhag und Reinhard Pusch zur Ernennung am 26. Mai 2016 zum CEO/CTO bzw. COO/CSO als Nachfolger von Philip Nijenhuis, der sich zum gleichen Datum zurückzieht, vorgeschlagen werden. Bis zu diesem Zeitpunkt wird Philip Nijenhuis, der jüngst nach seiner Erkrankung aus ärztlicher Betreuung entlassen wurde, die tägliche Führung der Firma in enger Zusammenarbeit mit Martin Sallenhag und Reinhard Pusch in Vorbereitung des definitiven Transfers der Verantwortlichkeiten leiten. Ab dem 26. Mai 2016 wird Philip Nijenhuis als Beraters für RoodMicrotec fungieren. Die Interessen der Firma nehmen dabei den höchsten Rang ein. In dieser neuen Rolle wird er seinen Fokus auf die Interessen sowohl der Kunden als auch der Aktionäre richten.

In der Zeit vor RoodMicrotec war Martin Sallenhag VP Engineering bei Digital Imaging Systems und VP und Geschäftsführer bei Samsung Electronics. Herr Sallenhag spielte eine wichtige Rolle in der Entwicklung neuer hochtechnischer Halbleiter. Reinhard Pusch war vorher Senior Manager bei Alcatel und Geschäftsführer bei microtec. Er spielte eine wichtige Rolle bei der Fusion von microtec und Rood Testhouse International.

Der Aufsichtsrat schlägt am 26. Mai 2016 Philip Nijenhuis als Aufsichtsratsmitglied vor, um die Kontinuität und die Ausgewogenheit der Firma zu garantieren. Philip Nijenhuis ist bereit sich weiterhin RoodMicrotec zu widmen.

Zusätzlich schlägt der Aufsichtsrat am 26. Mai 2016 vor, Tom van Wijngaarden als Aufsichtsratsmitglied zu nominieren. Die angestrebte Stärkung und Erweiterung des Aufischtsrates wurde bereits in der Pressemeldung vom 17. Dezember 2015 bekannt gegeben.

'Ich bin mit beiden sehr glücklich, mit Reinhard aufgrund seines langjährigen Beitrages als Teammitglied und bei der Führung der Firma, und mit Martins Professionalität und seiner internationalen Erfahrung. Diese beiden Direktoren e bieten eine kraftvolle Kombination von langjähriger Erfahrung und Energie, die Firma nach Vorne zu bringen', sagte Vic Tee, Aufsichtsratsvorsitzender der RoodMicrotec.

Philip Nijenhuis, CEO RoodMicrotec
Vic Tee, Aufischtsratsvorsitzender RoodMicrotec



#### Finanzielle Termine 2016

10. März 2016 Veröffentlichung des Jahresergebnisses 2015
 10. März 2016 Konferenzgespräch für Presse und Analysten
 14. April 2016 Veröffentlichung des Jahresberichtes 2015

12. Mai 2016 Veröffentlichung Trading Updates26. Mai 2016 Jährliche Aktionärsversammlung

7. Juli 2016 Veröffentlichung des Halbjahresumsatzes 2016
 25. August 2016 Veröffentlichung des Halbjahresberichtes 2016
 25. August 2016 Konferenzgespräch für Presse und Analysten

15. November 2016 Veröffentlichung des Trading Updates

#### Über RoodMicrotec

Mit mehr als 45 Jahren Erfahrung als unabhängiger Value-Added-Dienstleister für die Mikro- und Optoelektronik. bietet RoodMicrotec ein "Alles aus einer Hand"-Angebot für Fabless-Firmen. OEMs und anderen Geschäftspartnern an. RoodMicrotec hat sich mit seinen *powerful solutions* eine starke Position in Europa aufgebaut.

Unsere Dienstleistungen erfüllen die höchsten Industrie- und Qualitätsanforderungen. wie sie in den Bereichen Luft- und Raumfahrt. Automobil. Telekommunikation. Medizin. IT und Elektronik gefordert werden.

'Certified by RoodMicrotec' bedeutet prüfen von Produkten unter anderem gemäß dem strengen ISO/TS 16949-Standard für Zulieferer der Automobilindustrie. Die Firma besitzt akkreditierte Labors für Test und Kalibration gemäß der Norm ISO/IEC 17025.

Die Value-Added Dienstleistungen umfassen (eXtended) Supply Chain Management. Fehler- & Technologieanalysen. Qualifikationen und messenden Burn-In. Test- & Produkt-Engineering. Produktionstest (einschließlich Bauelementeprogrammierung und End-of-Line-Dienstleistungen). ESD/ESDFOS Evaluation & Training. Qualitäts- und Zuverlässigkeits-Beratung und den kompletten Herstellprozess mit Partnern.

RoodMicrotec besitzt Niederlassungen in Deutschland (Dresden. Nördlingen. Stuttgart). in Großbritannien (Bath) und in den Niederlanden (Zwolle).

### Weitere Informationen

**Investor Relations** 

Telefon: +31 (0)38 4215216

Postanschrift:

RoodMicrotec N.V., PO Box 1042, 8001 BA Zwolle Email: investor-relations@roodmicrotec.com

Web: www.roodmicrotec.com

Philip Nijenhuis, CEO - Martin Sallenhag, CTO - Reinhard Pusch, CSO - Erwin Vrielink, CFO